Quinta-feira
17 de Agosto de 2023
2 - Ano IX - Nº 671 Paulo Afonso

Leis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEU3QUY2MZC5MDNEOEM1RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

LEI MUNICIPAL Nº. 1577/2023.

 "Dispõe sobre a construção de
uma estátua do Padroeiro da
Cidade de Paulo Afonso, São
Francisco, nesta Urbe".

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, ESTADO DA BAHIA, APROVOU, e
Eu, PRESIDENTE DA CÂMARA, na forma determinada pelo Art. 49, §3º,
c/c o § 7º da Lei Orgânica do Município de Paulo Afonso, Estado

da Bahia, PROMULGO a seguinte Lei:

Art. 1º - Construção de uma estátua de São Francisco de Assis,
preferencialmente no anel viário próximo ao módulo policial na
entrada da Ilha de Paulo Afonso.

Art. 2º - Fixado o local para construção da estátua, o Poder
Executivo abrirá prazo para que qualquer Interessado doe o projeto
da estátua, tendo como finalidade sua edificação, sem ônus para o
município.

Parágrafo Único - Em caso de apresentação de mais de um projeto,
o Poder Executivo escolherá dentre eles um vencedor, e em caráter
irrecorrível, autorizará a sua execução.

Quinta-feira
17 de Agosto de 2023
3 - Ano IX - Nº 671 Paulo Afonso

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEU3QUY2MZC5MDNEOEM1RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Art. 3º - O Poder Executivo Municipal terá o prazo de 90 dias para
regulamentar a presente lei.

 4º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º - Revogam — se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência em 15 de Agosto de 2023

Ver. José Abel Souza
- Presidente -